
ב"השרות"מהנעשה
מלאכותיתלהזרעההשרותקלי,דן

כלאתהעתיקההשרות""שאגודתכשנהזה
עלהממוקםהחדשההזרעהלמכוןפעולותיה

חיים.חפץלקיבתןהכניסהככבישרמהגבעה
עלהדגשהושםההזרעהמכוןמיקוםבבחירת

אקלימיתמבחינהניתןיהיהבובאיזורבניתו

כמותוליצרהקיציתהעקרותהשפעתאתלמתן
מירבי.בטיבזירמה

שמהםדונם100שלשטחעלמשתרעהמכון
מבנההכולליםמיבניםשטחדונםשלושים
בנקיםמעבדות,זירמה,לאיסוףמתקניםמרכזי,

מקוםבפריההרצאות.וחדרמשרדיםלזירמה,
וניתןעגליםועשריםמבוגריםפריםלשמונים

תוכניתבהכנתראש.ב-140אותםלאכלס

אפשרותבחשבוןנלקחהלשטח,המתאר

וחצירלקשאיחסוןוסידוריהפריההרחבת

שלבמקרהשניהקומהבניתוכןפר-240ל-200
צורך.

דונם40שלשטחמצוילמכוןמערבית
ליצרבמטרההאגרוטכניבעיבודושהוחל

הוקצוהנ"ללשטחלפריה.וחצירירקאספקת
מתכנניםאנו1978ובאפרילמיםקוב45,000

קבועה.להשקאהלרשתו
ההזרעהמכוןהקמתשלהכלליתהעלות
זהסכוםלירות.6,036,000שלבסךהסתכמה

מקבלתבשטח,שבוצעוהעבודותכלאתכולל
וכו'טלפוןמים,חשמל,קוללאחשופהגבעה

עומדותהקרובהבשנההמכון.להפעלתועד
דרכימים,מעבריגינון,בשטח:השקעותלפנינו

האפשרותאתלבדוקנצטרךכןוכמואספלט,
במקום.ופריןשומרלמגורי

להגרעה"השדות"מבניהקמתעלותחשבוןגמד

מ"רכ-1000הרצאות)חדרמשרדים,בנקים,מעבדות,(מרכזימבנה

וגשרוניםמקלט

זירמהאיסוףועמדתתאים80פריות,שתי

קוב30מיםמגדל
מקומות20עגליםדיר

ותשתיתעפרעבודת

גידור
ופיקוחתיכנון

וטלפוןגדרהפריות,תאורתחשמל
סה"כ

ל"י2,010,000

320,000"

2,525,000"

80,000"

360,000"

81,000"

60,000"

500,000"

100,000"

ל"י6,036,000



והחלבהבקרמשק

זירמה.מנותמיליוןכ-1.5מכילהזירמהבנק

זירמהמנותאלף40-30באיסוףממשיכיםאנו

זהזירמותאיסוףבהמתנה.הנמצאפרמכל
זירמהבהספקתיציבותלהבטיחלנומאפשר

שלרבמגווןוהבטחתמעולה,איכותבעלת
שיפורמבחינתהןהטיפוחלבעיותהעוניםפרים

הדם.קוויגיווןמבחינתוהןועטין,גוףתנוכה,

ארציתטיפותותוכניתארציזירמהבנק
און""אגודתעםהסכםנחתםכשנהלפני

הארצי".הזירמהבנק"שלהקמתואתשאיפשר
ביצועלאחראון","אגודתשפריקובעההסכם
און","במרחבמבחןלצורךההזרעותמיכסת
ההמתנהבתקופתהשרות""לפריתיועברו

הזירמהותאוכסןתופקב"השרות"למבחנם.
קבלתעםמבחנם.לקבלתעדהפריםמכל

און""לפריתהמשביחיםהפריםיחזרוהמבחן,
הואהזירמהבנקלשחיטה.יוצאווהשליליים

בוהנמצאתוהזירמההאגודותלשתימשותף
ישראל.בוקריכלללרשותתועמד

ובמרץראשוניםפרים20הועכרו1977בינואר
לאסוףהספקנוכהעדפרים.6עוד1978

מכלמנותאלף-20כ-15הראשונהמהקבוצה

להפקתאלובימיםמוכנסתהשניהוהקבוצהפר
סדירה.זירמה

הפריםמועבריםהעבודהאתליעלבמטרה

והחלטותתאוםתוךהזירמההפקתלצורך

איסוףהוא:כשהשיקולהאגודותגיןמשותפות

הנראיםדםלקוויהמשתייכיםמפריםזירמות

כמותלהפיקהמסוגליםפריםאומבטיחים
שלפנינו:כשהמגורהמעולהזירמהשלמירבית

זירמה.שלגדוליםבנקיםויצירתהפוריותשיפור

עברנוזהמשותףבנקשבביצועמאמיניםאנו

אגודותשלפעולהשיתוףשמנעה"מחסום"את

ותכנסתופעלהשנהשעודמקוויםואנוההזרעה
התאחדות"שלארצית,טיפוחתוכניתלביצוע

הארץ,בכלצעירפרכליבחןשבהבקר"מגדלי

מבליהבוקריםכלללרשותיעמודנבחןפרוכל

המשק.ממוקםבוהגיאוגרפיבאיזורתלות
לניהוללהגיעחייבתבקר"מגדליהתאחדות"

שלאחתכיחידהההזרעהמכונישנישלוהפעלה

לכללדאוגההתאחדותכשחובתההתאחדות,

יעילהזרעהשרותבקבלתבישראלבוקר
נאותהגנטיתהתקדמותטובה,פוריותהמבטיח

זופעולהשלההצלחהלהבטחתאחיד.ומחיר
מכוניפעילותאתמחדשולארגןלבדוקיש

שלהכלליתהפעילותבמסגרתההזרעה
ההתאחדות.

רביהועגלינבחרים,פריםזירמה,ייצוא

ליצאמאמציםעושיםשאנושניםמספרזה
זהבנושאזכינולאולצערנונבחנים,ופריםזירמה

החלטההתקבלהלאחרונהולתמיכה.לעידוד
שהפעיליםהקובעתההתאחדותבמוסדות

עםבשיתוףזהבנושאיעסקוהייצואבשטח
כברהחלהולאחרונהההזרעה,אגודותאנשי

שבעתידמקוויםואנובנושאענפהפעילות

ראשונות.עיסקותעללדווחנוכלהקרוב

פריםומבחניהעדרספר

העברתבתקופתסבלנוהבוקריםכללעםיחד
ותקופהל"חשב".ממל"םהעדרספרפעילות

ב"השרות"הזירמהבנק



154חוברת

התקבללאחרונהפרים.מגחניקיבלנולאארוכה
חשב"."ע"ישבוצעראשוןצאצאיםמבחן

הרמהבסיסעלוהואמצטבראינוזהמבחן

טיבעלללמודממנוניתןאךהנוכחיתהגנטית

זהמבחןולפיבמשקיםהנחלבותהפריםבנות

1(.טבלהר'(נוספיםפריםתפעלנו

הפר

איבך
אורן

אטלס
גור

תרח
אררט
פרא
,4יר
ברן

שדה
ניסן
תורו
יניב
נח

לשם
חסון
שופט
עוגן

מנטור
פריץ
ספק
יורש
פקן

מאור

2+3בהמלטהמבחן1בהמלעהמבחן

מס'תנובההפרשחלבק"גמס'

בנותחמ"םחלביום305בנות

7456,866342+252.298
275י3)1י32)8836,572
72.198י2616,627129
1766,757237.(55.88

63
70

(506,689245+242.56
26
60
64
53

+241י507,133282
+269י547,073313
616,884155.123+
+93י816,708109

55
46
178
113
225

114+54י1296,871129
138+78י95103"2016
56+44+ן219676494
251+271+358ו7646,724

תחבההפרועחלבק"ג
חלבםוי503

י7443544
י7,23490
י7,402733
5,502.100
7,217114+
י7,285011
י7,520983
7,603297+
י7,464272
י7,527722
7,323184+

7,515181+
7,577260+
7,519304+
י7,596024
י7,743343
י7,545342
7,30627-
7,019-144
י7280211

חמ"ם

349+
י101
269+

י791
י74

י110
י634

291+
265+

יו55
י219

י341
י032

272+
352+

י882
222+
23+
125-

יו14

םהמחבמן7ופראלבאיכר,אות,מהפרים
כ-30.9.77140,000עדבוצעומצטיעים

1.כ-10,000ותרחגור,אררט,מהפריםהזרעות.

בףעתיהםחדשים,פרימעבחמםועיבתורו
המשביחיםהפריםאחד-אסטרתאוט

מ-00~40למעלהזהלפר(בארה"בהמצטיעים

האמריקאיךהעדרבספרבמת

בפחםהשימו?אתומפרטתמראה2טבלה
הפחםתבעתאת-3וטבלההאחרתותבגעש

והעגלים.

זמםחטב""מבתןעובדים,מרים:וטבלה
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1976/7-1974/5בשניםבפריםהשימושמסכמתטבלה2:טבלה

ןשונים*ושיצאובהמתנהפריםצעיריםפריםנבחניםפרים

מס'
פרים

19
17
18

מסי

הזרעות

89,553
90,077
89,653

מס'%

פריםהזרעית
בסה"כ

--
84.114
80.120
79.821

--

מס'

נזרעות

6,912
14,724
12,672

מס'%

פריםזזרעות
סה"כ"
--

6.615
13.116
11.319

--

נזרעות

4,479
,6181

3,024

שנה

1974/5
1975/6
1976/7

סה"כ,זירמהומשלוח-
ח1עוזה,%מס'מס'

באגודההזרעות,הזרעותורעות:
מסה"וסה"ב

4.25,4775.1
.416,0445.4

2.77,0026.2

1106,42
112,463
2,39311

מחו"ל.זירמהבשר,עדרימיוחדות,הזרעותמעורבת,זירמה.

1974-1965שניםלפיעגליםוקניתפריםהוצאת3:טבלה

השנה

1965,66
1966,67
1967/68
1968,69
1969/70
1970,71
1971/72
1972,73
1973,74
1974,75
1975,76
1976,77

סה"כ

בפריהפריםמס'

43
46
48
54
65
70
72
76
74
77
74
76

775

עונקנועגלים
o/o

23.3
21.7
18.8
24.1
26.2

.421
20.8
17.1
10.8
26.0
12.2
23.7

20.3

שהוצאופרים
o/o

16.3
15.2
14.6
י.11
15.4
18.6
12.5
14.5
16.2
19.5
18.9
16.7

16.3

עגליםרכישת
מסיבותאךעגלים20נרכשותשל"הבשנת

בשנתההזרעות.מכסתאתביצעו14רקשונות
אתביצעו9ורקרביםעגליםנפסלותשל"ו

ו-16עגלים18נרכשותשל"זבשנתהמיכסה.

הזרעות.מכסתאתביצעומהם

משביחיםפריםבניהצעיריםמהעגלים60%

מתוכננותהזרעותבנימהםכו-40%בארץ,
ייבוא.בזירמת

פוריות
השונים,במשקיםשהפוריותשניםמספרזה

ביןהתיצבההריון,לבדיקותבהתאם
משקיםושםפהשהיולמרות40%-50%,

באחוזייותרחדותבירידותשהתבלטו

בוהאחרון,הקיץעדנכוןהיהזהכלההתעברות.
היואמנם,הפוריות.ברמתתלולהירידההחלה

היתהשירידתםאוירדו,שלאמשקיםמספר

שלברמהנעורביםמשקיםכלליתאךמתונה,
הריון.בדיקותלפניהתעברות20%-30%

מקוויםואנוהשתפרותחלהדצמברמחודש

בשניםהמקובלתהפוריותלרמתשנחזור

מנ,האחרונות.


